МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

______________ _    «ХОРОНХОЙСКИЙ ДЕТСКИЙ САД»_________________________

            671823, с.Хоронхой, Кяхтинский район,Республика Бурятия, ул.Зеленая,7А

                                          Тел (8-301-42) 95-5-19, hor-det-sad@mail.ru
                                                     ПРИКАЗ № 88                                  от 14.01.2020г.

О проведении мероприятий по профилактике

 гриппа и ОРВИ в ДОУ

     В целях профилактики гриппа и острых респираторных инфекций и недопущению массовых заболеваний в ДОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Медцинской сестре Сухановой О.В., завхозу Полынцевой Т.В. принять меры по обеспечению готовности к работе в условиях повышенной заболеваемости гриппом и ОРВИ, вт.ч. предусмотреть наличие в ДОУ медицинских термометров, бактерицидных ламп, дезинфицирующих средств, средств личной гигиены. Индивидуальной защиты органов дыхания, введение витаминизации пищи.
2. Медицинской сестре, воспитателям, помощникам воспитателей:
2.1.Обеспечить проведение профилактических и противоэпидемических мероприятий ( дезинфекция посуды, влажная уборка помещений с использованием дезинфицирующих средств по режиму вирусных инфекций, проветривание помещений, обеззараживание воздуха и др.), поддерживание оптимального теплового режима, соблюдение температурного режима в соответствии с требованиями санитарного законодательства.

2.2.Проведение обязательного осмотра воспитанников( утренний фильтр), своевременное отстранение и изоляция воспитанников, персонала с признаками ОРВИ и гриппа.

2.3.Обеспечить проведение разъяснительной работы по вопросам профилактики ОРВИ и гриппа с родителями, воспитанниками и персоналом ДОУ.

2.4.Принимать своевременные меры по ограничению проведения массовых культурных мероприятий в период эпидемического подъема заболеваемости ОРВИ и гриппом.
3. Ответственным за организацию мониторинга заболеваемости гриппом и ОРВИ назначить медицинскую сестру Суханову О.В.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                         Заведующий ДОУ                             Л.М.Горшкова